UBND TỈNH NINH BÌNH
SỞ Y TẾ

Số:           /QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày        tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Nghị định số 93/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính
phủ quy định về điều kiện sản xuất mỹ phẩm;

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25 tháng 01 năm 2011 của Bộ Y
tế quy định về quản lý mỹ phẩm; Thông tư số 34/2025/TT-BYTngày 03/7/2025 của
Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25
tháng 01 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về quản lý mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định số 13/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của
UBND tỉnh Ninh Bình về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn
và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Ninh Bình;

Xét đề nghị của Công ty TNHH phát triển Song Hân tại Đơn xin tự nguyện
rút số công bố mỹ phẩm 08 tháng 9 năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Dược, Sở Y tế.
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thu hồi 01 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y
tế tỉnh Ninh Bình (Nam Định cũ) đã cấp cho Công ty TNHH phát triển Song Hân
(chi tiết tại Phụ lục kèm theo Quyết định này).

Lý do: Công ty TNHH phát triển Song Hân có văn bản đề nghị thu hồi số tiếp
nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Điều 2. Số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm nêu trên hết hiệu lực
từ ngày 08/9/2025 (ngày cơ sở đề nghị thu hồi). Công ty TNHH phát triển Song
Hân chịu trách nhiệm thông báo cho các bên liên quan.

Điều 3. Trưởng phòng Quản lý Dược Sở Y tế, Giám đốc Công ty TNHH
phát triển Song Hân và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Quản lý Dược (để b/c);
- Đ/c Giám đốc Sở (để b/c)
- Sở Y tế các tỉnh/ thành phố;
- Chi Cục Quản lý thị trường Ninh Bình;
- UBND các xã/ phường trong tỉnh;
- Trung tâm Kiểm nghiệm Dược phẩm, mỹ phẩm;
- Website SYT ;
- Lưu: VT, QLD (N).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Huy Đoàn

Phụ lục
Danh sách số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm bị thu hồi

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-SYT ngày     /11/2025 của Sở Y tế tỉnh Ninh Bình)

STT Tên sản
phẩm

Số tiếp nhận
PCB sản phẩm

mỹ phẩm

Ngày cấp số
tiếp nhận Cơ sở sản xuất Tổ chức/ cá nhân chịu trách nhiệm đưa sản

phẩm ra thị trường

1
Dung
dịch vệ
sinh SHI

116/21/CBMP-
NĐ 27/8/2021

Công ty TNHH Dược Mỹ Phẩm
Delavy (địa chỉ (cũ): Khu 5A, TT Ngô
Đồng, huyện Giao Thủy, Nam Định -
nay là: xã Giao Thủy, tỉnh Ninh Bình)

Công ty cổ TNHH phát triển Song Hân
(địa chỉ (cũ): Lô 20, liền kề 10, tổ 10, Khu
đấu giá Mậu Lương, Phường Kiến Hưng,
Quận Hà Đông, Thành phố Hà Nội)

Tổng số: 01 sản phẩm./.

		2025-11-17T17:01:17+0700

		2025-11-18T09:17:44+0700

		2025-11-18T09:55:55+0700

		2025-11-18T09:55:55+0700

		2025-11-18T09:55:55+0700

		2025-11-18T09:55:55+0700

		2025-11-18T09:55:55+0700